

Инвестор _____

Заказчик (Генподрядчик) _____
(организация, адрес, телефон, факс)
 Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Владимира (Управление ЖКО) Адрес: 600026, г. Владимир, ул. Горького, д. 95а, ИНН 3302011981, КПП 332801001, тел. (4922) 53-18-98

Подрядчик (Субподрядчик) _____
(организация, адрес, телефон, факс)
 Общество с ограниченной ответственностью "Агуна" Адрес: 600021, г. Владимир, ул. Мира, д. 2 Г, оф. 2, ИНН 3327136492, КПП 332701001, ОГРН 1173328004002, тел. (4922) 77-33-01

Стройка _____
(организация, адрес, телефон, факс)
 Выполнение работ по благоустройству Площади Победы в городе Владимире

Объект _____
(наименование, адрес)
 Выполнение работ по благоустройству Площади Победы в городе Владимире
(наименование)

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	32967324
по ОКПО	10089076
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	4Э
	дата
	01.03.2023
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	28.07.2023	15.05.2023	28.07.2023

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 02-01-01, Выполнение работ по благоустройству Площади Победы в городе Владимире

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	11 470,47	(1240,55) тыс.руб.
Средства на оплату труда	681,07	(26,56) тыс.руб.
Сметная трудоемкость		3 187,80 чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании (Камни бортовые БР 100.30.15)	100 м	1,51	1	1,51					
			Объем=151 / 100									
			1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	68,26		103,0726	8,64		890,55		
		91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	9,4		14,194	90,00		1 277,46		
		91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	28,2		42,582	1,53		65,15		
			1 ОТ					589,77		890,55	25,64	22 833,70
			2 ЭМ					889,15		1 342,62		
			3 в т.ч. ОТм					94,56		142,79	25,64	3 661,14
			ЗТ	чел.-ч	68,26		103,0726					
			ЗТм	чел.-ч	9,4		14,194					
			Итого по расценке					1 478,92		2 233,17		
			ФОТ							1 033,34		26 494,84
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102	102			1 054,01		27 024,74
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54	54			558,00		14 307,21
			Всего по позиции							3 845,18		
2	2	ФЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании (Камни бортовые БР 100.20.8)	100 м	2,2	1	2,2					
			Объем=(236-16) / 100									
			1-3-1 Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.-ч	68,26		150,172	8,64		1 297,49		
		91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	9,4		20,68	90,00		1 861,20		
		91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	28,2		62,04	1,53		94,92		
			1 ОТ					589,77		1 297,49	25,64	33 267,64
			2 ЭМ					889,15		1 956,13		
			3 в т.ч. ОТм					94,56		208,03	25,64	5 333,89
			ЗТ	чел.-ч	68,26		150,172					
			ЗТм	чел.-ч	9,4		20,68					
			Итого по расценке					1 478,92		3 253,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ							1 505,52		38 601,53
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			1 535,63		39 373,56
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			812,98		20 844,83
			Всего по позиции							5 602,23		
3	3	ФЕР01-01-030-06	прим. РАЗБОРКА ПОКРЫТИЯ ТРОТУАРНОЙ ПЛИТКИ ТОЛЩИНОЙ 5 СМ бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.) Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,15085	1	0,15085					
			Объем=150,85 / 1000									
		91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	6,81		1,0272885	79,07		81,23		
		2	ЭМ					538,47		81,23		
		3	в т.ч. ОТм					91,94		13,87	25,64	355,63
			ЭТм	чел.-ч	6,81		1,0272885					
			Итого по расценке					538,47		81,23		
			ФОТ							13,87		355,63
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			12,76		327,18
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			6,38		163,59
			Всего по позиции							100,37		
4	4	ФЕР01-01-030-06	прим. РАЗБОРКА ОСНОВАНИЯ ТОЛЩИНА 48 СМ бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.) Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	1,448115	1	1,448115					
			Объем=1448,115 / 1000									
		91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	6,81		9,8616632	79,07		779,76		
		2	ЭМ					538,47		779,77		
		3	в т.ч. ОТм					91,94		133,14	25,64	3 413,71
			ЭТм	чел.-ч	6,81		9,8616632					
			Итого по расценке					538,47		779,77		
			ФОТ							133,14		3 413,71
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			122,49		3 140,61
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			61,24		1 570,31
			Всего по позиции							963,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13					
5	6	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	3204	1	3204	3,28		10 509,12							
Всего по позиции										10 509,12							
6	7	ФССЦпг-03-21-01-016	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 16 км	1 т груза	3204	1	3204	13,78		44 151,12							
Всего по позиции										44 151,12							
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :																	
Итого прямые затраты (справочно)										61 008,03		673 871,79					
в том числе:																	
Оплата труда рабочих										2 188,04		56 101,34					
Эксплуатация машин										58 819,99		617 770,45					
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										497,83		12 764,37					
Строительные работы										65 171,52		780 623,82					
Строительные работы										10 511,28		207 237,90					
в том числе:																	
оплата труда										2 188,04		56 101,34					
эксплуатация машин и механизмов										4 159,75		44 384,53					
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										497,83		12 764,37					
накладные расходы										2 724,89		69 866,09					
сметная прибыль										1 438,60		36 885,94					
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										54 660,24		573 385,92					
Итого ФОТ (справочно)										2 685,87		68 865,71					
Итого накладные расходы (справочно)										2 724,89		69 866,09					
Итого сметная прибыль (справочно)										1 438,60		36 885,94					
Итого по разделу 1 Демонтажные работы										65 171,52		780 623,82					
Раздел 2. Ремонт тротуара																	
7	8	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	1,51	1	1,51										
Объем=151 / 100																	
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25																	
1-2-9 Затраты труда рабочих (ср 2,9)										чел.-ч	69,8	1,15	121,2077	8,46	1 025,42		
91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т										маш.час	0,61	1,25	1,151375	115,40	132,87		
91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т										маш.час	0,04	1,25	0,0755	65,71	4,96		
01.7.15.06-0111 Гвозди строительные										т	0,001		0,00151	11 978,00	18,09		
04.1.02.05-0006 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)										м3	5,9		8,909	592,76	5 280,90		
04.3.01.09-0014 Раствор готовый кладочный, цементный, М100										м3	0,06		0,0906	519,80	47,09		
11.1.03.03-0012 Брусья необрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 100, 125 мм, сорт IV										м3	0,17		0,2567	880,01	225,90		
1 ОТ													590,51	1,15	1 025,42	25,64	26 291,77
2 ЭМ													73,02	1,25	137,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3 в т.ч. ОТм					8,70	1,25	16,42	25,64	421,01
			4 М					3 690,05		5 571,98		
			ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15	121,2077					
			ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25	1,226875					
			Итого по расценке					4 353,58		6 735,23		
			ФОТ							1 041,84		26 712,78
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			1 378,35		35 341,01
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			1 186,66		30 425,86
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)										
			Всего по позиции							9 300,24		
8	9	ТЦ_05.2.02.21_52_5249073119_09.12.2022_01	Камень бетонный бортовой Дорожный БР 100,30.15 с натуральной гранитной и мраморной крошкой в лицевом слое (цвет по согласованию с Заказчиком) (Материалы для строительных работ) Цена=135,93*7,88	шт	151	1	151	135,93		20 525,43	7,88	161 740,63
			Всего по позиции							20 525,43		161 740,63
9	10	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	2,23	1	2,23					
			Объем=223 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1-2-9	Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	69,8	1,15	179,0021	8,46		1 514,36		
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,61	1,25	1,700375	115,40		196,22		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,04	1,25	0,1115	65,71		7,33		
		01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,001		0,00223	11 978,00		26,71		
		04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	5,9		13,157	592,76		7 798,94		
		04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,06		0,1338	519,80		69,55		
		11.1.03.03-0012	Брусья необрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 100, 125 мм, сорт IV	м3	0,17		0,3791	880,01		333,61		
		1	ОТ					590,51	1,15	1 514,36	25,64	38 828,19
		2	ЭМ					73,02	1,25	203,54		
			3 в т.ч. ОТм					8,70	1,25	24,25	25,64	621,77
			4 М					3 690,05		8 228,81		
			ЗТ	чел.-ч	69,8	1,15	179,0021					
			ЗТм	чел.-ч	0,65	1,25	1,811875					

20525,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					4 353,58		9 946,71		
			ФОТ							1 538,61		39 449,96
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			2 035,58		52 192,30
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			1 752,48		44 933,50
			Всего по позиции							13 734,77		
10	11	ФСЦЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,1338	1	-0,1338	519,80		-69,55		
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							-69,55		
11	12	ФСЦЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-13,157	1	-13,157	592,76		-7 798,94		
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							-7 798,94		
12	13	ФСЦЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	11,31502	1	11,31502	592,76		6 707,09		
			(Материалы для строительных работ)									
			Объем=13,157*0,86									
			Всего по позиции							6 707,09		
13	14	ФСЦЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,044154	1	0,044154	519,80		22,95		
			(Материалы для строительных работ)									
			Объем=0,1338*0,33									
			Всего по позиции							22,95		
14	15	ТЦ_05.2.02.21_52_5249073119_09.12.2022_01	Камень бетонный бортовой Тротуарный БР 100.20.8 с натуральной гранитной и мраморной крошкой в лицевом слое (цвет по согласованию с Заказчиком)	шт	223	1	223	52,85		11 785,61	7,88	92 870,58
			(Материалы для строительных работ)									
			Цена=52,85*7,88									
			Всего по позиции							11 785,61		92 870,58
15	16	ФЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2	3,26935	1	3,26935					
			Объем=3269,35 / 1000									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		91.01.01-035	Бульдозеры, мощность 79 кВт (108 л.с.)	маш.час	0,61	1,25	2,4928794	79,07		197,11		
		91.01.02-004	Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	0,38	1,25	1,5529413	123,00		191,01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					94,97	1,25	388,11		
			3 в т.ч. ОТм					13,37	1,25	54,64	25,64	1 400,97
			ЗТм	чел.-ч	0,99	1,25	4,0458206					
			Итого по расценке					94,97		388,11		
			ФОТ							54,64		1 400,97
			Приказ № НР Земляные работы, выполняемые по другим 812/пр от видам работ (подготовительным, 21.12.2020 отсутствующим, укрепительным) Прил. п.1.4	%	89	0,9	80,1			43,77		1 122,18
			Приказ № СП Земляные работы, выполняемые по 774/пр от другим видам работ (подготовительным, 11.12.2020 отсутствующим, укрепительным) Прил. п.1.4	%	41	0,85	34,85			19,04		488,24
			Всего по позиции							450,92		
16	17	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка		100 м3	6,0624	1	6,0624				
			Объем=606,24 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			1-2-3 Затраты труда рабочих (ср 2,3)	чел.-ч	14,4	1,15	100,393344	8,02		805,15		
			91.01.02-004 Автогрейдеры среднего типа, мощность 99 кВт (135 л.с.)	маш.час	1,77	1,25	13,41306	123,00		1 649,81		
			91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	4,29	1,25	32,50962	89,99		2 925,54		
			91.08.03-030 Катки самоходные пневмоколесные статические, масса 30 т	маш.час	7,08	1,25	53,65224	364,07		19 533,17		
			91.13.01-038 Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	0,74	1,25	5,60772	110,00		616,85		
			01.7.03.01-0001 Вода	м3	5		30,312	2,44		73,96		
			1 ОТ					115,49	1,15	805,17	25,64	20 644,56
			2 ЭМ					3 262,79	1,25	24 725,42		
			3 в т.ч. ОТм					171,22	1,25	1 297,51	25,64	33 268,16
			4 М					12,20		73,96		
			ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	100,393344					
			ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	105,18264					
			Итого по расценке					3 390,48		25 604,55		
			ФОТ							2 102,68		53 912,72
			Приказ № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147	0,9	132,3			2 781,85		71 326,53
			Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	%	134	0,85	113,9			2 394,95		61 406,59
			Всего по позиции							30 781,35		
17	18	ФССЦ-02.3.01.02-1012	прим. ПЕСОК МЕЛКИЙ. Песок природный II класс, средний, круглые сита		м3	666,864	1	666,864	59,99	40 005,17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Материалы для строительных работ)									
			Объем=606,24*1,1									
			Всего по позиции							40 005,17		
18	19	ФЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня Объем=2914,2 / 100	100 м2	29,142	1	29,142					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
			1-2-9 Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	24,3	1,15	814,37319	8,46		6 889,60		
		91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	1,15	1,25	41,891625	89,99		3 769,83		
		91.08.03-016	Катки самоходные гладкие вибрационные, масса 8 т	маш.час	1,3	1,25	47,35575	226,54		10 727,97		
		91.13.01-038	Машины поливочные 6000 л	маш.час	0,47	1,25	17,120925	110,00		1 883,30		
		01.7.03.01-0001	Вода	м3	2		58,284	2,44		142,21		
			1 ОТ					205,58	1,15	6 889,66	25,64	176 650,88
			2 ЭМ					449,69	1,25	16 381,08		
			3 в т.ч. ОТм					32,10	1,25	1 169,32	25,64	29 981,36
			4 М					4,88		142,21		
			ЗТ	чел.-ч	24,3	1,15	814,37319					
			ЗТм	чел.-ч	2,92	1,25	106,3683					
			Итого по расценке					660,15		23 412,95		
			ФОТ							8 058,98		206 632,24
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			8 195,98		210 144,99
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			5 274,60		135 240,80
			Всего по позиции							36 883,53		
19	20	ФССЦ-02.2.05.04-1767	Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	507,0708	1	507,0708	91,50		46 396,98		
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							46 396,98		
20	21	ФЕР27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 Объем=23313,6 / 100	100 м2	233,136	1	233,136					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
			1-2-9 Затраты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	0,54	1,15	144,777456	8,46		1 224,82		
		91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,1	1,25	29,142	89,99		2 622,49		
			1 ОТ					4,57	1,15	1 225,25	25,64	31 415,41
			2 ЭМ					9,00	1,25	2 622,78		
			3 в т.ч. ОТм					1,01	1,25	294,33	25,64	7 546,62
			ЗТ	чел.-ч	0,54	1,15	144,777456					
			ЗТм	чел.-ч	0,1	1,25	29,142					
			Итого по расценке					13,57		3 848,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ							1 519,58		38 962,03
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			1 545,41		39 624,38
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			994,57		25 500,65
			Всего по позиции							6 388,01		
21	22	ФССЦ-02.2.05.04-1767	Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	349,704	1	349,704	91,50		31 997,92		
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							31 997,92		
22	23	ФЕР27-07-003-02	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: песком	100 м2	29,16	1	29,16					
			Объем=(2914,2+1,8) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1-2-5	Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	42,4	1,15	1421,8416	8,17		11 616,45		
		91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	0,38	1,25	13,851	115,40		1 598,41		
		91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.час	0,009	1,25	0,32805	89,99		29,52		
		91.08.09-001	Виброплиты с двигателем внутреннего сгорания	маш.час	4,7	1,25	171,315	60,00		10 278,90		
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,51	1,25	18,5895	65,71		1 221,52		
		02.3.01.02-1012	Песок природный II класс, средний, круглые сита	м3	0,05		1,458	59,99		87,47		
		1	ОТ					346,41	1,15	11 616,51	25,64	297 847,32
		2	ЭМ					360,17	1,25	13 128,20		
		3	в т.ч. ОТм					11,14	1,25	406,05	25,64	10 411,12
		4	М					3,00		87,48		
		ЗТ		чел.-ч	42,4	1,15	1421,8416					
		ЗТм		чел.-ч	0,9	1,25	32,805					
			Итого по расценке					709,58		24 832,19		
			ФОТ							12 022,56		308 258,44
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			12 226,94		313 498,83
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			7 868,77		201 755,15
			Всего по позиции							44 927,90		
23	24	ФССЦ-04.3.02.13-0004	Смеси пескоцементные с содержанием цемента до 67 %	м3	160,6528	1	160,6528	295,80		47 521,10		
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							47 521,10		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	25	ТЦ_05.2.02.21_52_5249073119_09.12.2022_01	Плита бетонная вибролитая тротуарная 300x600x80 мм с натуральной гранитной и мраморной крошкой в лицевом слое (цвет по согласованию с Заказчиком) (Материалы для строительных работ) Цена=229,42*7,88	м2	2974,32	1	2974,32	229,42		682 368,65	7,88	5 377 064,93
										682 368,65		5 377 064,93
25	26	ФЕРр68-37-1	Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту: до 5 см 1-2-5 Затраты труда рабочих (ср 2,5) 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т 04.3.01.09-0023 Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	шт	4	1	4					
				чел.-ч	1,29		5,16	8,17		42,16		
				маш.час	0,03		0,12	65,71		7,89		
				м3	0,005		0,02	497,00		9,94		
								10,54		42,16	25,64	1 080,98
								1,97		7,88		
								0,35		1,40	25,64	35,90
								2,49		9,96		
								15,00		60,00		
										43,56		1 116,88
				%	102		102			44,43		1 139,22
				%	54		54			23,52		603,12
										127,95		
26	27	ФССЦ-04.3.01.09-0023	Раствор отделочный тяжелый цементный, состав 1:3 (Благоустройство (ремонтно-строительные))	м3	-0,02	1	-0,02	497,00		-9,94		
										-9,94		
27	28	ФССЦ-04.1.02.05-0004	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В10 (М150) (Благоустройство (ремонтно-строительные))	м3	1	1	1	490,00		490,00		
										490,00		
28	29	ФССЦ-05.1.01.09-0041	Кольцо опорное КО-4-70 /бетон В15 (200), объем 0,02 м3, расход арматуры 0,5 кг (Благоустройство (ремонтно-строительные))	шт	4	1	4	50,51		202,04		
										202,04		
29	30	ФССЦпр-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км (корректировка транспортных затрат на щебень)	1 т груза	-1113,807	1	-1113,807	19,29		-21 485,34		
										-21 485,34		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13					
30	31	ФССЦлг-03-21-01-087	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 87 км (корректировка транспортных затрат на щебень)	1 т груза	1113,807	1	1113,807	41,73		46 479,17							
Всего по позиции										46 479,17							
Итого по разделу 2 Ремонт тротуара :																	
Итого прямые затраты (справочно)										999 966,14		8 516 241,78					
в том числе:																	
Оплата труда рабочих										23 118,53		592 759,11					
Эксплуатация машин										82 588,67		876 722,22					
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										3 263,92		83 686,91					
Материалы										894 258,94		7 046 760,45					
Строительные работы										1 047 733,04		9 740 985,13					
Строительные работы										1 022 739,21		9 478 799,85					
в том числе:																	
оплата труда										23 118,53		592 759,11					
эксплуатация машин и механизмов										57 594,84		614 536,94					
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										3 263,92		83 686,91					
материалы										894 258,94		7 046 760,45					
накладные расходы										28 252,31		724 389,44					
сметная прибыль										19 514,59		500 353,91					
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										24 993,83		262 185,28					
Итого ФОТ (справочно)										26 382,45		676 446,02					
Итого накладные расходы (справочно)										28 252,31		724 389,44					
Итого сметная прибыль (справочно)										19 514,59		500 353,91					
Итого по разделу 2 Ремонт тротуара										1 047 733,04		9 740 985,13					
Раздел 3. Озеленение																	
31	32	ФЕР47-01-046-07	Устройство газонов из готовых рулонных заготовок: горизонтальные поверхности и откосы с уклоном 1:2 Объем=244 / 100	100 м2	2,44	1	2,44										
Приказ от 04.08.2020 № ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586																	
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов																	
1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)										чел.-ч	49,98	1,15	140,24388	8,53	1 196,28		
91.13.01-038 Машины поливочные 6000 л										маш.час	0,14	1,25	0,427	110,00	46,97		
01.7.03.01-0001 Вода										м3	10		24,4	2,44	59,54		
11.1.03.05-0090 Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 16 мм, сорт IV										м3	0,014		0,03416	802,00	27,40		
1 ОТ													426,33	1,15	1 196,28	25,64	30 672,62
2 ЭМ													15,40	1,25	46,97		
3 в т.ч. ОТм													1,62	1,25	4,94	25,64	126,66
4 М													35,63		86,94		
ЗТ										чел.-ч	49,98	1,15	140,24388				
ЗТм										чел.-ч	0,14	1,25	0,427				
Итого по расценке													477,36		1 330,19		
ФОТ															1 201,22		30 799,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			1 113,53		28 550,93
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			735,15		18 849,16
			Всего по позиции							3 178,87		
32	33	ФССЦ-16.2.03.01-0002	Газоны готовые элитные, двухлетние, в рулонах размером 0,4х2 метра, весом 15-20 килограмм (состав травосмеси: 90% мятлика, 10% овсяницы)	м2	261,08	1	261,08	33,78		8 819,28		
			(Благоустройство (ремонтно-строительные))									
			Всего по позиции							8 819,28		
33	34	ФССЦ-16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	24,4	1	24,4	135,60		3 308,64		
			(Благоустройство (ремонтно-строительные))									
			Всего по позиции							3 308,64		
34	35	ФССЦ-16.3.02.01-0002	Удобрение комплексное на основе диаммонийфосфата	кг	2,44	1	2,44	5,22		12,74		
			(Благоустройство (ремонтно-строительные))									
			Всего по позиции							12,74		
35	36	ФЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную Объем=12,9 / 100	100 м2	0,129	1	0,129					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов									
		1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	40	1,15	5,934	7,94		47,12		
		16.2.01.02-0001	Земля растительная	м3	15		1,935	135,60		262,39		
		1 ОТ						317,60	1,15	47,12	25,64	1 208,16
		4 М						2 034,00		262,39		
		3Т		чел.-ч	40	1,15	5,934					
			Итого по расценке					2 351,60		309,51		
			ФОТ							47,12		1 208,16
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			43,68		1 119,96
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			28,84		739,39
			Всего по позиции							382,03		
36	37	ФЕР47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04	100 м2	0,258	1	0,258					
			Объем=25,8 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	5,47	1,15	1,622949	7,94			12,89		
16.2.01.02-0001		Земля растительная	м3	5		1,29		135,60		174,92		
	1	ОТ						43,43	1,15	12,89	25,64	330,50
	4	М						678,00		174,92		
		ЗТ	чел.-ч	5,47	1,15	1,622949						
		Итого по расценке						721,43		187,81		
		ФОТ								12,89		330,50
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41 НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7				11,95		306,37
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41 СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2				7,89		202,27
		Всего по позиции								207,65		
Итого по разделу 3 Озеленение :												
Итого прямые затраты (справочно)											13 968,17	132 511,94
в том числе:												
Оплата труда рабочих											1 256,29	32 211,28
Эксплуатация машин											46,97	501,17
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											4,94	126,66
Материалы											12 664,91	99 799,49
Строительные работы											15 909,21	182 280,02
в том числе:												
оплата труда											1 256,29	32 211,28
эксплуатация машин и механизмов											46,97	501,17
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											4,94	126,66
материалы											12 664,91	99 799,49
накладные расходы											1 169,16	29 977,26
сметная прибыль											771,88	19 790,82
Итого ФОТ (справочно)											1 261,23	32 337,94
Итого накладные расходы (справочно)											1 169,16	29 977,26
Итого сметная прибыль (справочно)											771,88	19 790,82
Итого по разделу 3 Озеленение											15 909,21	182 280,02
Раздел 4. Установка стационарных гильз для флагштоков												
Итого по разделу 4 Установка стационарных гильз для флагштоков :												
Итого по разделу 4 Установка стационарных гильз для флагштоков												
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)											1 074 942,34	9 322 625,51
в том числе:												
Оплата труда рабочих											26 562,86	681 071,73
Эксплуатация машин											141 455,63	1 494 993,84
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											3 766,69	96 577,94
Материалы											906 923,85	7 146 559,94
Строительные работы											1 128 813,77	10 703 888,97
Строительные работы											1 049 159,70	9 868 317,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе:									
			оплата труда							26 562,86		681 071,73
		(33), ФЕР, 3 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 20.09.2022г. №48203-ИФ/09 прил.2	эксплуатация машин и механизмов							61 801,56	10,67	659 422,65
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							3 766,69		96 577,94
		(33), ФЕР, 3 кв 2022 (СМР), Письмо Минстроя России от 20.09.2022г. №48203-ИФ/09 прил.2	материалы							906 923,85	7,88	7 146 559,94
			накладные расходы							32 146,36		824 232,79
			сметная прибыль							21 725,07		557 030,67
		(33), ФЕР, 3 кв 2022 (ПГ2), Письмо Минстроя России от 20.09.2022г. №48203-ИФ/09 прил.4	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							79 654,07	10,49	835 571,19
			Итого ФОТ (справочно)							30 329,55		777 649,67
			Итого накладные расходы (справочно)							32 146,36		824 232,79
			Итого сметная прибыль (справочно)							21 725,07		557 030,67
			Итого									10 703 888,97
			Коэффициент дефлятор к 4 кв. 2022 (к=1,0330728)									354 007,58
			Итого									11 057 896,55
			Коэффициент дефлятор к 1-му кв. 2023 (К=1,0144345)									159 615,21
			Итого									11 217 511,76
			Коэффициент дефлятор ко 2-му кв. 2023 (к=1,0144345)									161 919,17
			Итого									11 379 430,93
			Коэффициент понижения по итогам аукциона в электронной форме (К=1,00799997786)									91 035,20
			ВСЕГО по акту									11 470 466,13

Сдал: Директор ООО "Агуна"

В.В. Тонких

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

07.09.2023

Принял: Заместитель начальника управления

А.К. Федоров

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Строительный контроль:

Главный инженер ООО "Триал"

Р.Н. Голяков

Объект проверен А.К. Федоровым
Расценки соответствуют смете № 4.Б